PAGE
4

[image: image1.png]

Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
17.07.2019                                                                                                                    № 169
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете  городского округа город Первомайск Нижегородской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 22.02.2019 № 142, от 08.04.2019 № 148, от 08.05.2019 № 157, от 06.06.2019 № 161) следующие изменения:
1. Пункты 1, 2, 6, 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2019 год:
           1) общий объем доходов в сумме  835 587 129,70 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 870 123 226,49 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме   34 536 096,79 рублей.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов:
           1) общий объем доходов на 2020 год в сумме  856 043 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 901 717 840,54 рублей;

           2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 869 602 025,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 9 735 400 рублей, на 2021 год в сумме 910 443 940,54рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 18 827 800,00 рублей;

 3) размер дефицита  на 2020 год в сумме   13 559 025,00 рублей, на 2021 год в сумме 8 726 100,00 рублей.
6. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:

1) на 2019 год в сумме 310 421 743,72 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области, в сумме 302 844 743,72 рублей;
2) на 2020 год в сумме 324 067 700,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области, в сумме 316 152 400,00 рублей;

3) на 2021 год в сумме 303 206 200,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области, в сумме 294 974 400,00 рублей;

7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2019 год  в сумме 525 165 385,98 рублей, в том числе:

            - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 526 527 194,49 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 489 093 794,49 рублей;
           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 2 621 978,00 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 3 983 786,51 рублей;

          2) на 2020 год  в сумме 531 975 300,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   531 975 300,00 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 493 346 200,00 рублей;
           3) на 2021 год  в сумме 598 511 640,54 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   598 511 640,54 рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме 541 272 040,54 рублей.».
          2. Пункт 29 подпункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
          «- на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования за счет средств областного бюджета;

           - на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования за счет средств федерального бюджета;

          - на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники за счет средств областного бюджета.».
           3. Приложения  3, 4, 5, 6, 7 к решению городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 127 «О бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 22.02.2019 № 142, от 08.04.2019 № 148, от 08.05.2019 № 157, от 06.06.2019 № 161) изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков